
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. _________ del ___________________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 48 DEL 13/01/2016

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in  esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

Oggetto:  Oggetto: signora   Congiu  Nora,  Collaboratore  Professionale  Sanitario
Infermiere  dipendente  dall'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Nuoro  –  presa  d'atto
dell'assenso  dell'Azienda  di  provenienza  e  determinazione  del  periodo  di
assegnazione  temporanea  a  questa  Azienda  in  applicazione  dell'art.  42/bis  del
Decreto Lgs 151/2001.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con deliberazione del D.G. n.  544 del 04.07.2014, parzialmente rettificata
con deliberazione del D.G. n. 648 del 06.08.2014, si esprimeva l'assenso all'assegnazione
temporanea presso questa ASL,  per un periodo non superiore a tre anni,  della  signora
Congiu  Nora,  Collaboratore  Professionale  Sanitario  Infermiere  presso  l'Azienda  Sanitaria
Locale di  Nuoro,  ai  sensi  dell'art.  42/bis  del Decreto Legislativo 26 marzo 2001,  n.  151,
introdotto  dall'art.  3  della  Legge  24  dicembre  2003,  n.  350,  previo  assenso  dell'Ente  di
provenienza;

PRESO ATTO  che l'art.  42/bis del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, introdotto
dall'art. 3 della Legge 24 dicembre 2003, n. 350,  prevede che “il genitore con figli minori fino
a  tre  anni  di  età,  dipendente  di  amministrazioni  pubbliche...  può  essere  assegnato,  a
richiesta, anche in modo frazionato e per un periodo complessivamnete non superiore a tre
anni, ad una sede di servizio  ubicata nella provincia o regione nella quale l'altro genitore
esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante
e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di
provenienza e destinazione;

CONSIDERATO  che L'Azienda Sanitaria  Locale di  Nuoro,  con deliberazione del  D.G.  n.
1269 del 8 ottobre 2014,  ha espresso l'assenso all'assegnazione provvisoria in parola solo
fino al 25 gennaio 2016;

PRESO ATTO che la sig.ra Congiu Nora ha assunto servizio presso questa Azienda il 16
ottobre 2014, come da accordi con l'Azienda di provenienza;

DATO ATTO pertanto che, essendo necessario l'assenso delle Aziende di provenienza e di
destinazione, la sig.ra Congiu Nora potrà essere assegnata a questa Azienda solo fino al 16
25 gennaio 2016;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



DETERMINA

 Di prendere atto  della  deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria
Locale di Nuoro n. 1269 del 8 ottobre 2014, con la quale si eprime l'assenso per
l'assegnazione provvisoria a questa Azienda della dipendente sig.ra Congiu Nora,
Collaboratore  Professionale  Sanitario  Infermiere,   dalla  data  di  effettiva  presa  di
servizio presso questa ASL e fino al 25 gennaio 2016.

 Di dare atto, pertanto,  che l'assegnazione temporanea della sig.ra Congiu Nora a
questa Azienda,  autorizzata con deliberazioni n. 544 del 04.07.2014, e n. 648 del
06.08.2014, potrà essere attivata esclusivamente nel periodo dal 16 ottobre 2014 al
25 gennaio 2016.

 Di dare comunicazione dell'adozione della presente determinazione all'interessata e
all'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro.

 Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per  l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza.

Oristano  li ,     

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dottor Marco Biagini

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
20/01/2016 al 03/02/2016

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

P.Ciulu



1

1


	N. 48 DEL 13/01/2016
	DETERMINA

